[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	                  18.05.2011 г.
	                                               № 172__

Томск

Об итогах проведения Фестиваля школ Томской  области «Школа РОСТа.Ru: время + пространство”

В целях обмена опытом по реализации социальных проектов участников «Школы РОСТа», выстраивания сетевого взаимодействия между школами Томской области ОГКУ «Региональный центр развития образования» и МОУ «СОШ № 33» г. Томска при поддержке КРМОО Центр «Сотрудничество» (г. Красноярск) провели 14 мая 2011 г. Фестиваль школ Томской  области «Школа РОСТа.Ru: время + пространство” (далее – Фестиваль).

В работе Фестиваля приняли участие около 80 педагогов и обучающихся общеобразовательных учреждений г. Томска, ЗАТО Северск, Бакчарского, Молчановского, Томского районов – участники проектов «Школа РОСТа» и «Школа РОСТа-2», проходивших обучение (2008-2009, 2009-2010 уч.годы) у тренеров КРМОО Центр «Сотрудничество» в партнерстве с ОГКУ «Региональный центр развития образования».
В программе Фестиваля прошли мероприятия:
·  очный этап конкурса молодежных социальных проектов 2011 года – творческая презентация реализованных проектов;
· мастер-классы /тренинги;
· творческие площадки;

· торжественная закладка Аллеи Школы РОСТа в Томской области.

По итогам проведения Фестиваля
приказываю:
1. Вручить дипломы:

· Лауреату I степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ «Синеутесовская СОШ» Томского района (проект «Радужная остановка»);

· Лауреату II степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ

«СОШ № 37» г. Томска (проект «Мы россияне»);
· Лауреату II степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска (проект «Доска почета»);

· Лауреату III степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района (проект «Знай и соблюдай»);

· Лауреату III степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ «СОШ № 33» г. Томска (проект «От всей души»);

· Лауреату III степени конкурса молодежных социальных проектов проектной группе МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска (проект «Обыкновенное чудо»).
2. Вручить дипломы финалистов конкурса проектным группам общеобразовательных учреждений:

· МОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района (проект «День начинается с радости»);
· МОУ «СОШ № 37» г. Томска (проект «Обыкновенное чудо»);
· МОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск (проект «Друзья природы»);

· МОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района (проект «Шире круг»);

· МОУ «СОШ № 47» г. Томска (проект «Путь к милосердию»).
3. Вручить сертификаты участника конкурса проектным группам общеобразовательных учреждений:

· МОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск» (проект «Дорогие мои старики»);

· МОУ «СОШ № 4 г. Асино» (проект «Кто людям помогает, не тратит время зря»);

· МОУ «Молчановская СОШ № 2» Молчановского района (проект «Вместе мы сила»);

·  МОУ «СОШ № 37» г. Томска (проект «Доброе сердце»).
4.  Объявить благодарность педагогам - руководителям проектных групп:
· Аникиной О.А., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;

· Астраханцевой Е.В., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;

· Баталовой Е.А., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Гронской А.В., старшей вожатой МОУ «СОШ № 33» г. Томска;

· Гончаровой С.А., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 47» г. Томска;

·  Голубевой В.А., учителю истории МОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района ;

· Евсюковой Н.И., учителю английского языка МОУ «СОШ № 4» г.Асино;

· Калининой Л.И., учителю русского языка и литературы МОУ «СОШ № 4» г.Асино;

· Колеватовой А.А., старшей вожатой МОУ«Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района;

· Кукиной Е.Л.  классному руководителю 8 «В» класса МОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Мельниковой Н.А., педагогу дополнительного образования МОУ «СОШ № 47» г. Томска;

· Михеевой  Л.А., учителю истории МОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Мячиной Н.В., учителю технологии МОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск;
· Поляковой С.А., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района;

· Портнягиной О.В., учителю математики МОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск;

· Садовниковой Л.А., педагогу-организатору МОУ «Молчановская СОШ №2» Молчановского района;
· Санниковой О.В., учителю русского языка и литературы МОУ «СОШ № 4» г. Асино;
· Слободниковой С.Г., заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Харламовой Е.А. учителю истории МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;

·  Чехуновой Т.И. учителю физической культуры МОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Чехуновой Т.С., учителю русского языка и литературы МОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Чуб О.В., учителю начальных классов МОУ «Синеутесовская СОШ» Томского района;

· Яковенко В.Н.заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 37» г. Томска.
5.  Объявить благодарность за высокий профессионализм в реализации региональных проектов, направленных на развитие гражданского образования и помощь в организации и проведении Фестиваля «Школа РОСТа. ru: время+пространство»:

· Журавлевой Д.Д, директору «СОШ № 33» г. Томска;

· Крюковой М.Н., заместителю директора по воспитательной работе директору «СОШ № 33» г. Томска;

· Гронской А. В., старшей вожатой МОУ «СОШ № 33» г. Томска;
· Прокофьевой Л.П., учителю истории и обществознания МОУ «СОШ № 33» г. Томска.
6. Объявить благодарность за высокий профессионализм в реализации региональных проектов, направленных на развитие гражданского образования и поддержку молодежных социальных проектов:

· Абиновой Н. М., директору МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;

· Бантьевой М.В., директору МОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района;

· Быковой С.В., директору МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;
· Журавлевой Д.Д, директору «СОШ № 33» г. Томска;

· Иванову А.А., директору МОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Майковой Г.П., директору МОУ «Молчановская СОШ № 2» Молчановского района;

· Метельковой Е.А., директору МОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск»;

· Никифоровой Л.А., директору МОУ «СОШ № 47» г. Томска;

· Петуховой Л.В., директору МОУ «Синеутесовская СОШ» Томского района;

· Селезневой Е.Н., директору МОУ «СОШ № 4» г. Асино;

· Уваровой Н.М., директору МОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Филипповой Н.В., директору МОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района;
7. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Харина Н.В.) продолжить работу с базовыми учреждениями по продвижению эффективных практик, направленных на развитие социального проектирования в образовательных учреждениях Томской области.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Будкову Л.А., заместителя директора по организационно-методической работе.
Директор

Н.П. Лыжина

Харина Наталья Васильевна
51-56-66[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
2